
محمدحسام مسلمی / »کلاس بدون معلم 
نخواهیم داشت«؛ این اظهارات وزیر آموزش 
و پرورش اســت. وی اواخر شهریور در گفت و 
گو با ایســنا مطرح و اعلام کرده بود که برای 
تامین نیروی آموزشی مدارس تمهیدات لازم 
اندیشیده شده به نحوی که امسال کلاس ها 
بدون معلم شروع نخواهد شد. این اظهارات 
وزیر آموزش و پرورش در حالی مطرح شده که 
نماینده عالی وی در اســتان نیز در گزارشی 
که 22 شهریور با عنوان »کمبود 5000 معلم 
در فاصله یک هفته تا آغاز مدارس« در روزنامه 
خراسان منتشر شد، در خصوص کمبود معلم 
و جبران آن گفته بود که »در آموزش و پرورش 
اســتان کمبود پنج هزار معلم داریم و با توجه 
به گستردگی خراســان رضوی، این تعداد با 
شیوه های متفاوت تامین می شود و در سال 
تحصیلی جدید کلاسی بدون معلم نخواهیم 

داشت.« 
با وجــود این، گزارش های میدانی ما نشــان 
داد که این وعده ها آن چنان کــه باید به طور 
کامل عملی نشــده و حالا حــدود یک ماهی 
از آغاز ســال تحصیلی مدارس در مشهد می 
گذرد و دانــش آمــوزان در برخــی مناطق به 
ویژه در حاشیه شهر مشهد کلاس های درس 
را بــدون معلم ســپری مــی کننــد. البته طی 
ســال های گذشــته نیز موضوع کمبود معلم 
در اســتان به عنوان چالش جدی مطرح بود 
و اســتفاده از شــیوه حق التدریس همکاران 
شــاغل، تدریــس همــکاران بازنشســته و 
همچنین اســتفاده از ظرفیت معلمان خرید 
خدمات، این مشــکل را تا حدودی رفع کرد، 
امسال نیز آموزش و پرورش استان با به بهره 
از ایــن ظرفیت هــا ســعی در جبــران کمبود 
معلم دارد، کمبود معلمی که البته مسئولان 
آموزش و پرورش استان وعده داده اند تا یک 

هفته آینده رفع شود.

گلایه والدین از کلاس بدون معلم	 
بــه گــزارش »خراســان رضــوی«، طــی چند 
روز گذشته تعدادی از شــهروندان در تماس 

با روزنامه خراســان خواســتار پیگیــری این 
موضوع از آموزش و پرورش شــدند. برخی از 
اولیای دانش آموزان نیز با حضور در تحریریه 
»خراسان« از برگزاری کلاس ها بدون معلم 
در برخی مدارس حاشــیه شــهر مشــهد گله 
مند بودنــد. یکــی از اولیــای دانــش آموزان 
در این خصوص گفــت: فرزندم در دبســتان 
شــهدای ســیس آبــاد درس مــی خوانــد و از 
زمانی که مدرســه ها باز شده معلم ندارد. در 
خصوص صحت و سقم ادعای اولیای دانش 
آموزان، با دبستان شهدای سیس آباد تماس 
گرفتیم و شــخصی که تلفن را پاســخ داد، به 
نداشــتن معلم بــرای کلاس اولی هــا در این 
مدرســه اذعان کرد و مدعی شــد که »نه تنها 
این مدرســه بلکه مــدارس زیادی بــا کمبود 

معلم مواجه هستند.«

افزایش میزان تدریس معلمان 	 
بازنشسته برای جبران کمبود معلم 

گلایه هــا و مطالبــات اولیای دانــش آموزان 
در ایــن زمینــه را از آموزش و پرورش اســتان 
پیگیــری کردیــم. حســین محمــدزاده مدیر 
روابــط عمومــی اداره کل آمــوزش و پرورش 
اســتان درباره وضعیت پیش آمــده در زمینه 
کمبــود معلم بــه »خراســان رضــوی« گفت: 

آمــار دانــش آمــوزان در ســال گذشــته یــک 
میلیــون و 300 هــزار نفر بــوده که در ســال 
تحصیلی جدیــد تعداد دانش آمــوزان به یک 
میلیون و 500 هزار نفر رســیده اســت. وی 
افزایش تعــداد جمعیت دانش آمــوزان اتباع 
افغانســتانی را یکــی دیگــر از دلایــل در این 
زمینــه بیان کــرد و افــزود: پیش بینــی ورود 
حــدود 24 هــزار دانش آمــوز اتبــاع را نیز به 
سیستم آموزشی استان داشــتیم و فکر نمی 
کردیم این میــزان به جمعیــت دانش آموزی 
اضافه شود. وی به برنامه ریزی های آموزش 
و پرورش اســتان بــرای جبران کمبــود معلم 
در اســتان اشــاره کرد و گفــت: راهکارهای 
مختلفی برای جبران کمبود معلم پیش بینی 
شــد، اســتفاده از معلمان بازنشســته یکی از 
ظرفیت هایی بود که می توانســتیم بخشــی 
از کمبود معلم را جبران کنیم، در این راســتا 
سال گذشته 14 ساعت تدریس به همکاران 
بازنشسته داده می شد که این میزان ساعت 
تدریس در سال تحصیلی جدید به 24 ساعت 

افزایش یافته است.
 مدیــر روابــط عمومــی آمــوزش و پــرورش 
خراســان رضوی اســتفاده از معلمــان خرید 
خدمــات را یکی دیگــر از راهکارهای جبران 
کمبود معلم در استان بیان کرد و یادآور شد: 

از روز چهارشنبه هفته گذشته سامانه ای در 
ســایت آموزش و پرورش برای همکارانی که 
قصد همکاری با آموزش و پــرورش را دارند، 
راه انــدازی و این امــکان فراهم شــده تا ثبت 
نام برای همکاران خرید خدمات انجام شود، 
مــی خواهیم از تمــام ظرفیت ایــن همکاران 
اســتفاده کنیــم. ضمن ایــن که مشــکلی در 
پرداختی های این همکاران نیز وجود ندارد.

هفته آینده؛ وعده رفع کمبود بیش از 	 
هزار معلم در استان

محمــدزاده در پاســخ به ســوال خبرنــگار ما 
مبنی بر ایــن که هم اکنون چــه تعداد کمبود 
معلم در اســتان احصا شده اســت؟ گفت: با 
کمبود بیش از 1000 معلم در سال تحصیلی 
جدید روبه رو هستیم که با اتخاذ راهکارهایی 
که برنامه ریزی شــده، کمبــود معلم برطرف 
خواهــد شــد. اجــرای ایــن راهکارهــا مجوز 
وزارتخانه آموزش و پرورش را نیاز داشــت که 
این مجوز هفته گذشته به اســتان داده شده 
اســت. وی تاکید کــرد: ان شــاءا... تــا هفته 
آینــده کمبــود معلــم در مدارس جبــران می 
شود و هیچ کلاسی بدون معلم نخواهد بود. 
به هــر حال گزینــش معلمان خیلــی اهمیت 
دارد و بــه لحــاظ پرورشــی حساســیت های 
خاص خودش را دارد که این روند باید انجام 
شــود. مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش 
خراسان رضوی در پاسخ به این سوال که چه 
برنامه ای برای جبران عقب ماندگی آموزشی 
یک ماهه دانش آموزانی که بدون معلم بوده 
اند، اجرا خواهد شــد؟ گفت: در همه دروس 
عقب ماندگــی وجود نــدارد، شــاید فقط در 
یک درس عقب ماندگی داشته باشند که در 
طول سال میزان عقب ماندگی دانش آموزان 
جبران خواهد شــد و مشــکلی در ایــن زمینه 
نخواهیم داشت. در دو سال گذشته به خاطر 
کرونا طــرح تثبیت و یادگیری اجرایی شــد و 
دانش آموزان بــه حد قابل قبولی رســیدند و 
امیدواریم امسال هم دانش آموزان با بهترین 

شرایط سال تحصیلی را سپری کنند.

یک ماه از آغاز سال تحصیلی گذشت،برخی دانش آموزان در حاشیه مشهد معلم ندارند

 یک ماه بدون معلم!
وعده آموزش و پرورش استان برای رفع کمبود معلم طی یک هفته آینده

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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آیت  ا...  علم  الهدی مطرح کرد:

دانشگاه امام صادق)ع(، پدیده 
جریان آموزشی انقلاب اسلامی

نماینــده ولی فقیــه در اســتان گفت: دانشــگاه امام 
صادق)ع( پدیده جریان آموزشــی انقلاب اســلامی 
اســت. بــه گــزارش Alamolhoda.com، آیت ا... 
علم الهدی در مراســم چهلمین ســالگرد تأســیس 
دانشــگاه امــام صــادق)ع( که بــا حضور اســتادان و 
دانشجویان این دانشــگاه برگزار شد، با بیان این که 
40 سال قبل در چنین روزی دانشگاه امام صادق)ع( 
تأسیس شــد تا فراتر از یک نهاد آموزشی، یک پدیده 
در جریان آموزشــی تاریخ انقلاب مقدس اســلامی 
باشد، اظهار کرد: آیت ا... مهدوی کنی به عنوان یک 
روحانی انقلابی و شاگرد خاص امام)ره( می توانست 
مســجد و مدرســه بســازد اما در موقعیــت خطیری 
که اداره کشــور پس از تــرور همزمان نخســت وزیر و 
رئیس جمهور کشــور، تصــرف خرمشــهر، محاصره 
آبادان و فتنه منافقان در ترور 17 هزار زن و مرد و پیر 
و جوان، کشــور را در یک بحران کامل قرار داده بود، 
همه اشــتغالات خود را کنار گذاشت و دانشگاه امام 
صادق)ع( را تأسیس کرد تا دستگاه نیروساز و کانون 
تربیت مدیران انقلابی باشــد. وی افزود: بنده در آن 
زمان یک جوان 37 ساله بودم و اکنون در قامت یک 
طلبه 80 ســاله درک می کنم که چرا گرفتاری های 
عرصه مدیریت کشور در آن زمان باعث نشد تا آیت ا... 
مهدوی کنی، تأســیس دانشــگاه را به زمان دیگری 
موکول کند. این که امروز می بینیم کارشناس ارشد 
و دکترای علوم اقتصاد و علوم سیاسی دانش آموخته 
این دانشگاه با زیربنای فکری اسلامی و درک کامل 
از فقه و اصول و علم قرآن و حدیث، مدیریت کشور را 
در دســت می گیرد، همه این توفیقات ثمره اخلاص 
خاص و مراتب والای آیت ا... مهدوی کنی در عبودیت 
پروردگار اســت که مرحــوم آیت ا... جعفــری درباره 
آن به من می گفــت که من 9 ســال با آقــای مهدوی 
زندگی کــردم و در این مدت، یک مکــروه در زندگی 
ایشان ندیدم. وی گفت: من به آینده دانشگاه خیلی 
امیدوارم و به هیچ وجه، نومیدی و یأســی درباره این 
موضوع احساس نمی کنم زیرا هم در بدنه مدیریت و 
هم در جریان دانشجویان، توفیقی وجود دارد که به 
برکت اخلاص آیت ا... مهدوی کنی حاصل شــده و 
امروز هم خوشبختانه به فرمان مقام معظم رهبری، 
اندیشمند فقیهی همچون آیت ا... آملی لاریجانی در 
صدر جریان مدیریت جامعة الصادق)ع( قرار دارند که 
دانشگاه را در برابر مشکلات، به شایستگی راهبری و 

کفالت می کنند.

معاون اداره کل استاندارد:

مسئولیت حوادث آسانسورهای 
غیراستاندارد برعهده مالک است

معــاون ارزیابی انطبــاق اداره کل اســتاندارد گفت: 
مالک یــا مالــکان ســاختمان های دارای آسانســور 
غیراستاندارد مسئول حوادث احتمالی ناشی از نقص 
فنی آسانسور هستند. محمدی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: نصب و راه اندازی آسانسور در ساختمان های 
مسکونی و غیرمسکونی مشمول استاندارد اجباری 
اســت و مالکان در این خصوص مســئول هســتند. 
وی گفــت: استانداردســازی و نظــارت بــر دریافت 
گواهی نامه استاندارد به وسیله شرکت های بازرسی 
همکار با این اداره کل در اســتان صورت می گیرد و 
اگر حادثــه ای در آسانســورهای دارای گواهی نامه 
استاندارد نیز روی دهد، مسئولیت حادثه براساس 
سهم مالک و شــرکت بازرســی تعیین می شود. وی 
تصریح کرد: شــهروندان مــی توانند بــرای اطلاع از 
اعتبار گواهی نامه اســتاندارد آسانســورها، شماره 
استاندارد نصب شــده در درون کابین آسانسور را به 
شماره 10009001517 پیامک کنند و از صحت 
و مدت اعتبار گواهی نامه اطمینان یابند. محمدی به 
فعالیت 15 شرکت بازرسی همکار در حوزه آسانسور 
در خراســان رضــوی اشــاره کــرد و افزود: در شــش 
ماه نخســت امســال چهار هزار و 8۶9 گواهی نامه 
استاندارد برای استفاده از آسانسور در استان صادر 
شده اســت که دو هزار و 752 گواهی نامه مربوط به 
استاندارد اولیه و بقیه مربوط به تمدید ادواری گواهی 

نامه ها بوده است.

پیشرفت 75 درصدی چپگرد 
غیرهمسطح پیامبر اعظم)ص(

معــاون عمــران، حمل ونقــل و ترافیک شــهرداری 
مشهد از پیشرفت فیزیکی 75 درصدی پروژه چپگرد 
غیرهمسطح پیامبر اعظم)ص( خبر داد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، منبتی گفت: 
در کنار مباحــث ترافیکی، ســاخت چپگــرد پیامبر 
اعظم)ص( یکی از مطالبات ساکنان مناطق الهیه و 
قاسم آباد بود که با ساخت آن حدود 5 کیلومتر از مسیر 
ورودی خودرو هایی که از ســمت میــدان قائم)عج( 
قصد ورود به بزرگــراه آیت ا... هاشمی رفســنجانی 
را دارند، کوتاه می شــود. وی با بیان این که محدوده 
اجرای پروژه چپگــرد پیامبر اعظم)ص( در شــریان 
ورودی شــهر قــرار دارد، اظهارکرد: با توجــه به این 
که نمی توانســتیم در زمان اجرای این پروژه تداخل 
ترافیکی ایجاد کنیم، در ابتــدای کار تصمیم گرفته 
شد برای جلوگیری از بسته شدن مسیر، کار به روش 
سگمنتال )قطعات پیش ساخته بتنی( انجام شود. 

امیدواریم تا آخر پاییز آماده بهره برداری شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 رشد ۸۰ درصدی 
ورود گردشگر سلامت به مشهد

مدیر گردشــگری ســلامت دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: جذب گردشگر سلامت در این دانشگاه 
طی نیمه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته رشد 80 درصدی داشته است. دکتر داوود 
خوش شــکن در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: در این 
بازه زمانی 21 هزار و 354 گردشگر سلامت، از مراکز 
درمانی و بیمارستان های زیر پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد خدمات درمانی دریافت کرده اند. 
وی ادامه داد: از این تعداد 10 هزار و 958 گردشگر 
ســلامت از خدمات درمانی بســتری بیمارســتانی 
و جراحــی و 10 هــزار و 39۶ گردشــگر ســلامت از 
خدمات درمانــی ســرپایی بیمارســتانی و جراحی 
بهره مند شده اند. خوش شــکن گفت: در این مدت 
9 هزار و 2۶7 گردشگر سلامت از خدمات بستری 
بیمارســتان ها و هزار و ۶91 گردشــگر ســلامت از 
خدمات بستری جراحی استفاده کرده اند. وی افزود: 
همچنین در این مدت به هشت هزار و 94۶ گردشگر 
سلامت، خدمات ســرپایی بیمارســتانی و به هزار و 
450 گردشگر ســلامت، خدمات سرپایی جراحی 
ارائه شده اســت. خوش شــکن ادامه داد: بیشترین 
گردشگر سلامت استان مربوط به کشورهای عراق، 
افغانستان، پاکستان، کویت، بحرین و تاجیکستان 

بوده اند که ۶۶ درصد آنان زن و بقیه مرد بوده اند. 

استان در وضعیت زرد - آبی کرونایی

بر اســاس اعلام وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشکی، مشهد و 19 شهرستان استان، در وضعیت 
آبی کرونایی قرار گرفته انــد و رنگ نارنجی کرونایی 
از نقشــه جغرافیایی استان رخت بر بســته است. بر 
اســاس اعلام وزارتخانه هم اینک شهرهای مشهد، 
تایباد، بینالود، تربت جام، تربــت حیدریه، چناران، 
گلبهــار، خــواف، داورزن، درگــز، رشــتخوار، زاوه، 
خوشاب، ســرخس، صالح آباد، فیروزه، قوچان، مه 
ولات، نیشابور و زبرخان در شرایط آبی کرونایی قرار 
دارند. هیچ یک از شهرستان های خراسان رضوی در 
وضعیت قرمز و نارنجی کرونایی قرار ندارد. پهلوان 
رئیس کمیته رسانه و اطلاع رسانی قرارگاه مدیریت 
کرونا در دانشــگاه علوم پزشکی مشهد در این زمینه 
به ایرنا گفت: روند ابتلا، بستری و فوتی ناشی از کرونا 
در خراسان رضوی همچنان رو به کاهش است. شمار 
کل بستری شــدگان مبتلا به کرونا نیز به ۶7 بیمار 

رسیده است. 

واکسن آنفلوآنزا در داروخانه های 
استان موجود است

مدیر پیشــگیری و مبــارزه بــا بیماری هــای معاونت 
بهداشــت دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد گفت: 
هم اکنــون واکســن آنفلوآنــزا در داروخانه هــای زیر 
پوشش این دانشگاه در خراسان رضوی موجود است 
و در این خصوص مشــکلی وجود نــدارد. به گزارش 
ایرنا، دکتر امینی در حاشیه بازدید از مراکز درمانی 
افزود: با توجه به شــیوع بیماری آنفلوآنــزا در فصول 
سرد، توصیه می شود مادران باردار و بیماران دارای 
بیماری زمینه ای، این واکسن را تزریق کنند. علاوه بر 
گروه مذکور بهتر است افراد بالای ۶5 سال و کودکان 
که از سیســتم ایمنــی ضعیف برخــوردار هســتند، 
واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند. وی با تاکید بر این که 
واکسیناسیون آنفلوآنزا نمی تواند از ابتلا به ویروس 
کرونا جلوگیری کند، تصریح کرد: گرفتگی و آبریزش 
بینی، عطسه، بدن درد و خستگی کلی بدن از علایم 

ابتلا به آنفلوآنزاست.
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مدیرکل ثبت اسناد اعلام کرد:

سهم 7۰ درصدی مهریه از پرونده های اجرایی استان
مدیرکل ثبت اســناد و املاک خراســان رضوی 
گفت: در شــش ماه نخست امســال، 10 هزار و 
358 پرونده مهریه در استان تشکیل شده است 
که این تعداد 70 درصد پرونده های اجرایی این 

اداره کل را شامل می شود. 
نخعــی در گفت و گــو با ایرنــا افزود: ایــن تعداد 
پرونده مهریه با افزایش 10 هزار و 397 پرونده 
جدیــد، نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته 
رشدی ۶ درصدی داشته است. وی با بیان این 
که مجموع پرونــده های جدید اجرایی اســتان 
در نیمه نخست امســال، 14 هزار و 798 فقره 

بوده است، اظهار کرد: این تعداد پرونده حدود 
4 درصد نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته 
رشــد داشــته اســت که علاوه بر مهریه، شــامل 
موضوعات چک بلامحل، اسناد شرطی و رهنی 
و قراردادهای بانکی نیز می شود. مدیرکل ثبت 
اسناد و املاک خراسان رضوی افزود: رسیدگی 
و ختم پرونده هــای اجرایی یکی از اولویت های 
مهم این اداره کل است که از ابتدای سال تا پایان 
شــهریور با ختم عملیات اجرایی 17 هزار و 51 
پرونده، موفق به کســب رتبه برتر کشــور در این 

حوزه شده ایم.

تاخیر 7 ساعته پرواز مشهد - اهواز به دلیل نقص فنی
نادینلویی / مدیر روابط عمومی فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد 
گفت: پرواز مشهد به اهواز متعلق به شرکت هواپیمایی وارش به علت نقص فنی با 
حدود 7 ساعت تاخیر انجام شد. جعفری در گفت و گو با »خراسان رضوی« افزود: 
این پرواز قرار بود ساعت 17 روز جمعه انجام شود، اما به دلیل نقص فنی با تاخیر 
مواجه شد، ضمن این که ساعت 18:10 مســافران به دلیل نقص فنی مجدد از 
هواپیما پیاده شــدند و از آن ها تا زمان پرواز پذیرایی شــد. یعقوبی مدیر شــرکت 
هواپیمایی وارش در گفت و گو با »خراسان رضوی« دلیل نقص فنی را نبود قطعه 
اویونیک برقی هواپیما اعلام کرد و گفت: با توجه بــه تحریم ها این قطعه فقط در 
تهران وجود دارد، به همین دلیل تا رسیدن این قطعه از تهران تا مشهد این پرواز 

با تاخیر انجام شد.


